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Czesi bezwstydni© intrygoje
. przeciw Polsca

Kraków, 12 maja.
Urzędowa czeska gazeta propagandy, wycho

dząca w Paryżu w języku francuskim, pod ty
tułem „Paris-Pragnr“ pisze następująco w je
dnym z ostatnich numerów:

„Nasze położenie względem Niemiec jest ta
kie same, jak Francyi, Belgii i Polski, gdyż 
Niemcy będą pragnąć odwetu za poniesioną 
klęskę i poniżenie. Wskutek tego wszystkie 
cztery państwa zdane są na wzajemną, pomoc 
i wspólny blok polityczny przeciw wspólnemu 
wrogowi. Ilość Niemców wynosi sicdmdziesiąt 
milionów, Francuzów czterdzieści, ale wspólny 
nasz blok będzie znacznie silniejszy od Niem
ców. Zmiany na tcm polu mogłaby sprowadzić 
tylko nowa Rosya. Pewne jest, że jak tylko 
Rosya wejdzie jako czynnik do polityki świato
wej, będzie w niej odgrywać wielką rolę. I no
wa Rosya odczuje zniewagę, którą jej wyrzą
dziła Polska, odrywając rosyjskie terytorya i 
zarząda rewizyi granicy polsko-rosyjskiej, a 
wtedy Francuzi będą się mnsieli zdecydować, 
czy mają stanąć za Rosyą czy Polską. Bezwąt-

pienia Francya nie zdecyduje się przeciw Rosyi. 
Nowe aktywne wystąpienie Rosy! nie zmieni 
postawy Czech, gdyż tern samem nasza pozy- 
cya po stronie Francyi i Belgii wzmocni się 
jeszcze, a ta syhiacya może być tylko korzystną 
dla Czech. Podstawa kierunku polityki czeskiej 
będzie wówczas tasama, co i dzisiaj: to co je'ït 
niebezpie.cznem dla Francyi, jest również nie
bezpieczeństwa, dla nas, a ochroną przeciw 
wielkiemu niebezpieczeństwu, będzie to, że po 
naszej stronie stać będzie wielka, Slowiaiiska 
Rosya. To jest tam lepsze dla nas a tern gorsze 
dla naszych nieprzyjaciół“.

Otóż Francya już wybrała, mianowicie Pcl- 
slo za sojuszniczkę, albowiem -a*' dziesiątki mi
na zamru trup rosyjski, rozpadający się coraz 
banlziej, przyjdzie do siebie. Na razie trupa 
rop kkiego unika cały świat, nawet Angha z 
wyjątkiem Czechów, którzy sie gotowi tern za
razić na śmierć, a rachuby i kombinacye na 
antypolską politykę Francyi intrygantów z 
Pragi zawiodą na całej linii.
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-»8i teatru „UCIECHA“
i popularny film dla wszystkich

nosci Einsieina
literata ! uczonego.

Jutro, w nicdzi®!ę drugi I ostatni pokas.

at&nlai w Ps&re.
i Zaznaczyć należy, że kościół św. Redany w 

Częstochowie to najwiotsza świątynia w Fclsce, 
dotąd niestety niewykończona, a to z braku fun
duszów.

Budowa kościoła św. Rodziny rozpoczęta w 
1902 roku została wskutek działań wojennych 
przerwaną i dopiero w tym roku, pod grozą za
walenia się zewnętrznych rusztowań, wznowio
no ją.

Roboty zewnętrzne konieczne, prowadzą si$ 
dzięki energicznym staraniom ks. Bolesława 
Wróblewskiego, proboszcza pąpfii św. Rodzi-

„KRÓJ i SZYCIE” 

Z powodu podrożenia robót krawieckich, każda 
praktyczna pani może w krótkim czasie wyuczyć 
się kroju i szycia sukien damskich i dziecięcych 

w tjf „JO X E F Díí A“ 

KRAKÓW, UL. DŁUGA L. 11.
Kurs rozpocznie się dnia 16-go maja 1923 roku. 
Tamże wszelkie forn— podług wziętej miary. 1526


